
D.D.S. ...........3468..............I.S..-/2014
PA 1-9

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DLL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Servizio Demanio 

S8.2 – Interventi strutturali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la

contabilità generale dello Stato;
VISTO il testo coordinato delle norme in materia di bilancioe di contabilità

applicabili alla Regione Siciliana;
VISTO Il Decreto Legislativo del 12/4/2006 n. 163 e successive modifiche ed

integrazioni;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Decreto legislativodel 12/4/2006 n. 163 in

materia di appalti pubblici, approvato con D.P.R. del 5/10/2010 n. 207 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 12/7/2011 n. 12;
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R.del 12/7/2011 n. 12 e

del D.P.R. del 5/10/2010 n. 207, approvato con D.P. n. 13 del 31/1/2012;
VISTA la L.R. Del 28/1/2014 n. 6;
VISTO Il D.A. n. 30 del 31/1/2014 con il quale, ai fini della gestione e

rendicontazione, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
VISTO il D.D.G. n. 69 del 7/2/2014 con il quale è stato approvato il progetto relativo

ai lavori per l'eliminazione del puntellamento del portaleprospiciente il
Cortile della Fontana, il consolidamento strutturale, il restauro e la revisione
della copertura da eseguirsi presso l'immobile di proprietà regionale
denominato “ Palazzo dei Normanni” sede dell'Assemblea Regionale Siciliana
sito in Palermo Piazza Parlamento n. 1 del complessivo importo di
€ 396.000,00 di cui € 133.628,41 per lavori a base d’asta, € 61.214,98 per
oneri di sicurezza, € 79.193,41 per costo del personale e € 121.963,20 per
somme a disposizione dell’Amministrazione, utilizzando,per garantire la
copertura finanziaria, parte della somma mantenuta in bilancio per l’esercizio
finanziario 2014 con D.D.G. n. 3396 del 20/12/2013 sul cap.508006 Es. Fin.
2014;

VISTA la determina prot. n. 59519/DRT del 17/11/2014 del Dipartimento Regionale
Tecnico Servizio 6 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento Ing.



Francesco Vallone determina di aggiudicare in via definitiva l'esecuzione dei
suddetti lavori all’Impresa ITRIA Società Cooperativa consede in Favara
(AG) che ha offerto un ribasso d'asta pari a 33,7102%, CUP
G78111000080002 –CIG 5683215162;

RITENUTO pertanto di dovere procedere all’assunzione dell’impegno definitivo della
somma di€ 396.000,00sul cap. 508006 del Bilancio della Regione Siciliana
es. fin. 2014

DECRETA

ART. UNICO Per il finanziamento del progetto approvato conD.D.G. n. 69 del 7/2/2014
relativo ai lavori per l'eliminazione del puntellamento del portale prospiciente
il Cortile della Fontana, il consolidamento strutturale, il restauro e la revisione
della copertura da eseguirsi presso l'immobile di proprietà regionale
denominato “ Palazzo dei Normanni” sede dell'Assemblea Regionale Siciliana
sito in Palermo Piazza Parlamento n. 1è assunto impegno definitivodella
complessiva somma di € 396.000,00 sulcap. 508006del Bilancio della
Regione Siciliana es. fin. 2014, utilizzando parte della somma mantenuta in
bilancio per l’esercizio finanziario 2014 con D.D.G. n. 3396 del 20/12/2013. 

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 68 della L.R.del 12/8/2014 n. 21,
sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione ai fini
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale.

Il presente provvedimento, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. del 14/3/2013
n. 33, sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale

Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia

Palermo, lì 24/11/2014
Il Dirigente del Servizio

F.to ( Arch. Dania Ciaceri)


